浙江菲达环保科技股份有限公司 关于仲裁案件进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江菲达环保科技股份有限公司(以下简称"本公司")与朱为民关于江苏海德 节能科技有限公司(以下简称"江苏海德")股权转让款纠纷的仲裁案件有最新进展, 现将有关进展情况披露如下:

一、仲裁基本情况

仲裁申请时间: 2018年5月

仲裁机构名称: 深圳国际仲裁院

仲裁机构所在地: 中国深圳

朱为民请求裁决本公司支付江苏海德股权转让款第三笔 1,905.00 万元及其资 金占用费、逾期支付违约金等。之后,本公司向仲裁机构提交了反请求申请书。 详见于 2020 年 8 月 15 日披露的临 2020-058 号《浙江菲达环保科技股份有限公 司关于诉讼进展的公告》。

2020 年 10 月, 本公司收到华南国仲深(2020) D480 号《深圳国际仲裁院部 分裁决书》。其作出部分裁决主要内容: 1.本公司向朱为民支付第三笔股权转让款 1.503.26 万元; 2.驳回朱为民关于资金占用费和资金占用费利息损失的仲裁请求; 3.驳回本公司请求裁决朱为民赔偿损失 1,212.46 万元的仲裁反请求。本次裁决为部 分裁决,本案仲裁反请求中涉及朱暗生借款利息案损失 324.34 万元及本案仲裁费 用,待相关事实确定后再行裁决。本公司于2021年4月向广东省深圳市中级人民 法院申请撤销上述裁决。详见于 2020 年 10 月 20 日披露的临 2020-072 号《浙江 菲达环保科技股份有限公司关于仲裁、诉讼进展的公告》及 2021 年 8 月 25 日披 露的《浙江菲达环保科技股份有限公司 2021 年半年度报告》。

二、最新进展

(一) 关于申请撤销上述部分裁决的法院裁定

2021年12月,本公司收到(2021)粤03民特687号《广东省深圳市中级人民法院民事裁定书》。该裁定主要内容:驳回本公司撤销上述深圳国际仲裁院部分裁决的申请;申请费400元由本公司负担。

(二) 关于撤销《股权转让协议》的仲裁申请

2021年9月,本公司为维护自身合法权益,另向深圳国际仲裁院提请仲裁; 2021年12月,本公司收到受理通知书,深圳国际仲裁院已正式立案受理仲裁申请。

仲裁请求: 1.撤销本公司与朱为民于 2015 年 2 月签订的《股权转让协议》; 2. 朱为民向本公司退还已经支付的股权转让款 9,140 万元 (第一期股权转让款 1,800 万元+第二期股权转让款 7,340 万元),本公司将 47%的江苏海德股权返还过户给朱为民; 3.朱为民支付资金占用期间的利息损失 2,432.68 万元 (暂计至 2021 年 8 月 20 日,实际计至被申请人付清之日止); 4.朱为民承担本案的仲裁费、保全费、担保费; 5.朱为民承担本公司因本案支付的律师费。

事实与理由: 2015年2月,本公司与朱为民签订《股权转让协议》,约定朱为民将其持有的江苏海德47%股权转让给本公司,总价11,045万元,分三期支付。本公司按照协议约定分别向朱为民支付了第一期、第二期股权转让款,共计9,140万元。2015年3月,上述江苏海德47%股权经工商变更登记至本公司名下。本公司认为,江苏海德股权转让缔约期间,朱为民等人实施虚开增值税专用发票虚假购买钢材(价税合计5,083万元)等一系列违法犯罪行为,不但套取江苏海德大量资金,虚增了江苏海德2014年度的资产、利润等主要经营财务指标,导致当时评估估值虚高,而且导致江苏海德构成虚开增值税发票单位犯罪被判处罚金等重大损失后果。朱为民等人对上述违法犯罪事实及严重后果都刻意隐瞒未予如实披露,已构成"恶意欺诈",严重侵害了本公司利益。综上,根据原《合同法》五十条、《民法典》一百四十八条等规定,本公司与朱为民2015年2月签订的《股权转让协议》具有充分的法定可撤销事由。为维护本公司合法权益,特提请仲裁,请求深圳国际仲裁院依法支持本公司的全部仲裁请求。

三、本次仲裁对本公司本期利润或期后利润等的影响

(一) 截至 2020 年 12 月 31 日,本公司已计提预计负债 1,503.26 万元。

(二)本公司向深圳国际仲裁院提请撤销《股权转让协议》的仲裁结果及其 对本公司利润等的影响目前尚不能确定。后续如有重大进展,本公司将按相关规 定及时披露。

特此公告。

浙江菲达环保科技股份有限公司 董 事 会 2021年12月7日